D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
6,

 0
9

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1401/2023

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV,
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020) e Portaria PGJ nº 1070, de 27/10/2023,
tendo em vista o que consta do Processo n.º 19.04.4981.0016771/2023-07.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora FERNANDA ROCHA LOBATO MIGUEL, matrícula nº

5206, para exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO, e os servidores LUIS FELIPE ALVES
ATAIDES, matrícula nº 4638 e PABLO NUNES DA COSTA, matrícula nº 4603, para exercerem o
encargo de GESTORES TÉCNICOS, das Atas de Registro de Preços n.º 052, 053 e 054/2023, firmadas
com BOMBAS ALUMINA LTDA., GERATEK - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COM E SERV -
ME e REDNOV FERRAMENTAS LTDA., respectivamente, que têm por objeto o Registro de Preços, pelo
prazo de até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de bombas hidraúlicas ((itens 1, 3, 6 e 7) – ATA
052/2023, (item 2) - ATA 053/2023 e (itens 4, 5 e 8) - ATA 054/2023), conforme especificações constantes
do Edital que, para todos os efeitos, são partes integrantes destas Atas.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 03/11/2023, às 14:13, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0670040 e o código
CRC CABAF742.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

55
6,

 0
9

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
3.

19.04.4981.0016771/2023-07 0670040v3